



Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum

1 april 2020

Paragraf

§ 5

Diarienummer KS-2019/840.119

Huddinge kommun ska inte främja osund konkurrens – svar på motion väckt av Sara Heelge Vikmång (S), Claes Thim (S) och Aza Cheragwandi (S)

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Med hänvisning till förvaltningens tjänsteutlåtande av den 14 februari 2020, anses motionen besvarad.

Sammanfattning

En motion har inkommit till Kommunfullmäktige den 18 mars 2019, innebärande att kommunen inte ska främja osund konkurrens, genom att följa Arbetsmiljöverkets rekommendationer för krav i upphandling på arbetsmiljö.

Det finns företag som fuskar med skatter, arbetsvillkor och arbetsmiljö och därigenom kan konkurrera ut seriösa företag. Motionärerna föreslår att Huddinge kommun ska ställa högre krav på arbetsmiljö i företag som lämnar anbud och blir leverantörer till kommunen genom upphandling. Kraven behöver också följas upp och det ska finnas tydliga regler om konsekvenser för företag som bryter mot uppställda krav.

Alla arbetsgivare som har arbetstagare (anställda eller inhyrda) som utför arbete i Sverige ska följa arbetsmiljölagen och föreskrifterna om systematiskt arbetsmiljöarbete. Företag som lämnar anbud för att bli leverantör till kommunen förutsätts följa alla gällande lagar och förordningar.

Arbetsmiljöverket har tillsynsansvar för arbetsmiljöarbetet och Skatteverket har tillsynsansvar för skatter och moms. Kommunens uppdrag är att ställa och kontrollera eventuella tillkommande krav, som inte regleras i lag.

Lag om offentlig upphandling, LOU 2016:1145 är en processlagstiftning som styr hur upphandlingar ska genomföras. Kommunens upphandlingsprocess följer upphandlingslagen och har därmed inbyggda kontroller för bland annat dessa frågor.

Förvaltningen föreslår att motionen anses besvarad med motiveringen att motionärernas frågeställningar redan hanteras inom kommunens upphandlingsprocess.

Överläggning

I ärendet yttrar sig Sara Heelge Vikmång (S), Anders Abel (MP) och Nujin Alacabek (V), som samtliga yrkar att kommunstyrelsen ska bifalla motionen.



Härefter förklaras överläggningen avslutad.

Propositioner

Ordförande ställer propositioner mot varandra, om bifall till förvaltningens förslag mot bifall till Sara Heelge Vikmång (S) med fleras yrkande. Ordförande finner härvid att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens förslag.

Reservationer

Sara Heelge Vikmång (S), för Socialdemokraternas kommunstyrelsegrupp, Anders Abel (MP) och Nujin Alacabek (V) reserverar sig samtliga mot beslutet till förmån för eget förslag.

Protokollsanteckningar

Nujin Alacabek (V) anmäler protokollsanteckning, se bilaga 5.1 till detta protokoll.